平成 20 年度日本体育測定評価学会第２回理事会 議事録

日 時： 平成 20 年 9 月 10 日（水） 12:20～13:20

場 所： 早稲田大学早稲田キャンパス 10 号館 302 教室

出 席 者： 波多野（会長），出村，岩下（副会長），山田（理事長），大内，田中，村瀬訓，武藤，

郷司，村瀬智，長澤，小林，南，中田（理事），岩崎，片尾（監事）．

書面出席者： 石川，稲垣，太田，西嶋（理事）．

欠 席： 國土，吉儀（理事）

配付資料： ①研究助成に係わる報告事項等（資料 1～3（3 は回覧））

②健康･スポーツ科学関連学術連合関係資料（資料 4～5）

③日本学術会議第二部健康･生活科学委員会関係資料（資料 6）

定足数の確認：定刻に議長が開会を宣し、定足数を満たし会議が成立する旨を確認した。

議事録署名人：議長は大内理事、田中理事を指名したい旨を発言し、一同に了承された。

議事

Ⅰ．報告事項

１．事務局報告：

１）日本学術会議健康･生活科学委員会 健康･スポーツ科学分科会 連携学術研究団体（正式名称：日本ス

ポーツ体育健康科学関連学術連合）の発足総会に出席し、本年度に入会金・年会費を各 1 万円ずつ支

出予定であること、前駆団体である「研連」の残余金の還付が予定されるが今後の詳細情報は待つこ

とになる等が理事長より報告された。

２．各委員会等報告:

１）武藤庶務委員長より、平成 19 年度の会計報告書への会計監査を受け無事終了したとの報告があった。

また現時点で、329 名からの本年度年会費納入を確認したとの報告があった。

２）村瀬(智)編集委員長より、現時点での本年度の学会誌への投稿は 13 編あり、和文 4 編と英文 2編の

掲載が確定しているとの報告があった。

３）長澤研究推進委員から、資料 1～3 より、前年度助成研究の報告義務履行状況への審査結果と，本年

度助成研究の会員への告知状況等について報告があった。

Ⅱ．協議事項

１．議長より、本学会役員として副理事長職を新設する案の説明があり、新設することが反対無く承認さ

れた。また、会則改正文案は庶務委員で作成することで了承された。

２．波多野会長より、次期会長等候補者選考経過進捗状況についての説明があり、出村慎一副会長を次期

会長予定者とすること、そして次期監事候補者は現在検討中であることが承認、了承された。

３．出村副会長より、次期役員人事案について、次期理事 13 名が選挙にて選ばれていること、次期会長

推薦理事として 6 名（小林秀紹（福井高専）、武藤三千代（日本医科大学）、村瀬訓生（東京医科大

学）、中谷敏昭（天理大学）、稲垣敦（大分県立看護科学大学）、北林保（東京理科大学）各氏）を

推薦することの説明があり、了承された。

４．議長より、本学会大会学術研究発表抄録の取り扱いについての説明があり、本年度はテキスト（文章）

のみ和文機関誌に掲載することで了承された。

５．議長は、第８回学会大会開催案を代理説明し、開催日を来年 3 月 8 日で決定した。予算は学会担当太

田理事から今後速やかに提出して頂くこと、大会補助金額は 10 万円を目途とすることが承認された。

６．議長は理事会出欠連絡葉書を電子メール連絡で代替する提案をし、承認された。

Ⅲ．その他 なし

以上で、議事を終了し、以って散会とした。

この議事録が適正に作成されていることを証するためにここに署名、押印する。

平成 20 年 9 月 10 日

議事録署名人 理事 田中 喜代次 印

議事録署名人 理事 大 内 哲 彦 印

議 長 理事長 山 田 俊 二 印